
Проект  
РІШЕННЯ 

Вченої ради Донецького національного медичного університету  

30 серпня 2021 року 

 

«Про підсумки всіх видів діяльності Донецького національного медичного 

університету МОЗ України в 2020-2021 навчальному році  та наступні завдання з  

перспективи розвитку університету» 

 

Розвиток в університеті технологій дистанційного навчання дозволили успішно 

завершити 2020-2021 навчальний рік в умовах карантинних заходів через епідемію 

COVID-19, провести атестацію випускників і здійснити випуск 20201 року. 
В цьому році ми випустили 391 молодого лікаря, набору 2015 року. Це був перший 

рік, коли ми повноцінно набирали і повністю навчали студентів в нових умовах. 
Дипломи про вищу освіту отримали 291 лікар-лікувальник, 8 педіатрів, 49 

стоматологів, 44 фармацевти, в тому числі 11 іноземних громадян. Лише один студент 

отримав незадовільну оцінку на державних випускних іспитах і відповідно диплом не 

отримав. 
У 2021 році в консолідованому рейтингу вищих навчальних закладів України наш 

університет розділив 27-28 місце з Національним університетом «Дніпровська 

політехніка». 
Серед медичних ЗВО ми зайняли 9 місце, пропустивши вперед університети Києва, 

Львова, Харкова, Дніпра, Чернівців, Тернополя, Вінниці, що власне не дуже то й дивно, 
оскільки перебуваючи в сьогоднішніх умовах наш університет, не може на рівних 

конкурувати з кращими вищими навчальними закладами країни. ДНМУ займає 10 місце 

серед всіх ЗВО за оцінкою публікацій в Scopus. 

Впродовж 2020-2021 навчального року співробітниками університету було 

захищено 18 дисертацій. 

У 2020 році  було захищено та затверджено 1 докторську дисертацію, 4-

кандидатських дисертацій, 1 – доктор філософії. Ще 6 дисертацій знаходяться на розгляді 
в атестаційній комісії. 

Вже за 2021 рік захищені та затверджені 1 дисертація – д.м.н., 3 дисертації к.м.н. та 

3 дисертації – доктора філософії.  
Найбільш активно проходить захист дисертацій у стоматологів. Так,  на кафедрі 

стоматології №1 захищено 4 дисертації доктора філософії, з них 3 – затверджено 

атестаційною комісією та отримані дипломи, 1 знаходиться на розгляді. Ще 1 

дисертаційна робота готується до захисту. На кафедрі стоматології №2 захищено та 

затверджено 1 докторську дисертацію та 1 – доктора філософії. 
Активізувалась видавнича діяльність науково-педагогічних працівників, аспірантів, 

пошукувачів - в 2020 році було видано 10 монографій, надруковано 296 журнальних  

статей, з них в журналах, які цитуються Scopus или Web of Science – 50, в Україні – 185, за 

кордоном – 61, 258 статей у збірниках наукових праць (в Україні – 113, за кордоном – 

145), 514 тез (в Україні – 318, за кордоном –96), що більше, ніж в попередньому 

навчальному році. 
50 науково-педагогічних працівників пройшли закордонне стажування, що майже в 

2 рази більше, ніж в 2019 році. 
Відповідно до Постанови КМУ від 28.12.2020 №1337 «Про затвердження 

Положення про організацію освітнього процесу у закладах охорони здоров’я за участю 

науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку 

здобувачів вищої освіти у сфері охорони здоров’я» успішно проходить підписання 

договорів про співпрацю з закладами охорони здоров’я обласного підпорядкування, міст 

Дружківка, Маріуполь, Слов’янськ, Кропивницький.  



Лікарів НДІ ТО зареєстровано лікарів НДІ травматології та ортопедії в Електронній 

системі охорони здоров’я (ЕСОЗ) з метою можливості з 1 вересня 2021 року видачі 
хворим електронних висновків про непрацездатність. 

Проводиться активна робота по внесенню в реєстр ЕСОЗ даних співробітників 

клінічних кафедр, що дозволить виконати вимоги Постанови КМ України №1337 і 
проводити лікувальну роботу в ЗОЗ у 2021-2022 навчальному році, а також отримувати 

надбавку за лікувальну роботу. 
До успіхів слід віднести і те, що університет в цілому впорався з організацією та 

проведенням дистанційного навчання, хоча ми всі чудово розуміємо і те, що лікарів 

дистанційно навчати не можна, якість підготовки значно страждає. Разом з тим і 
викладачі, і більшість студентів зі своїм основним завданням впоралися цілком успішно. 

Однак найголовніше досягнення колективу університету, мабуть, полягає в тому, 

що, незважаючи на всі об'єктивні і суб'єктивні труднощі, університет вижив, вистояв і 
зберігся. 

Разом з тим всі ці види діяльності університету вимагають подальшого 

вдосконалення. 
На підставі вищевикладеного Вчена рада університету 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. РЕКТОРАТУ 

 

1. Створити комісію з доопрацювання Положень з організації навчального 

процесу в ДНМУ з врахуванням доповнень та зауважень та ввести їх в дію наказом по 

ДНМУ : 

 Положення про організацію освітнього процесу у Донецькому національному 

медичному університеті 
 Положення про університетську атестацію здобувачів вищої освіти у Донецькому 

національному медичному університеті 
 Положення про надання академічної відпустки та повторного навчання, 

переведення, поновлення та відрахування, переведення з договірної на бюджетну 

форму навчання осіб, які навчаються у Донецькому національному медичному 

університеті 
 Порядок формування рейтингу успішності студентів Донецького національного 

медичного університету для призначення академічних стипендій 

 Положення про підсумковий модульний контроль знань здобувачів освіти 

Донецького національного медичного університету 

 Порядок формування рейтингу успішності студентів Донецького національного 

медичного університету для призначення академічних стипендій 

 Положення про навчальний час студента у Донецькому національному медичному 

університеті 
 Положення про порядок та умови обрання студентами вибіркових дисциплін у 

Донецькому національному медичному університеті 
 Типове положення про кафедру Донецького національного медичного університету  

 Перелік основних видів методичної роботи науково-педагогічних працівників 

Донецького національного медичного університету 

 Перелік основних видів наукової роботи науково-педагогічних працівників 

Донецького національного медичного університету 

 Норми часу для розрахунку та обліку навчальної роботи науково-педагогічних 

працівників Донецького національного медичного університету 



 Положення про стейкхолдерів освітніх програм у Донецькому національному 

медичному університеті 
2. Затвердити робочі навчальні плани підготовки фахівців другого 

(магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 22 «Охорона здоров’я». 
3. Для виконання основних положень Закону України «Про вищу освіту» 

продовжувати вдосконалення організації освітнього процесу й забезпечення належної 
якості теоретичної та практичної підготовки фахівців з вищою освітою. 

Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі 
кафедр, навчальний відділ. 

Термін виконання: протягом навчального року 

4. Забезпечити належне виконання працівниками запланованих завдань 

щодо політики та цілей у сфері якості освіти Донецького національного медичного 

університету МОЗ України. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, начальник відділу 
забезпечення якості освіти. 

Термін виконання: протягом навчального року. 

5. Провести перегляд освітніх та освітньо-наукових програм за всіма 

рівнями вищої освіти та за результатами громадського обговорення й врахування 

рекомендацій внести зміни до навчальних планів. 
Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з 

науково-педагогічної роботи, начальник відділу забезпечення якості 
вищої освіти, гаранти освітніх програм, начальник відділу акредитації 
та ліцензування. 

Термін виконання: до 20.06.2022 року. 
6. Розробити та впровадити в практику проведення навчальних занять за 

дистанційною формою нові підходи з врахуванням дисциплін теоретичного та 

клінічного напрямів. 
Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи. 
Термін виконання: протягом навчального року. 
8. Розробити та затвердити загальне положення про порядок підсумкову 

оцінку знань студентів у формі диференційованого заліку та іспиту за дистанційною 

формою в умовах карантину, враховуючи сучасні можливості дистанційного 

спілкування та візуалізації шляхом використання сучасних систем комунікацій Meet, 

Skype, Zoom, Teams. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, відділ інформаційних 
технологій. 

Термін виконання: протягом навчального року. 
9. Провести опитування студентів і викладачів факультетів щодо якості організації 

освітнього процесу на кафедрах і за їхніми результатами внести корекції до 

робочих програм, методик викладання, тем лекцій та практичних занять. 
Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, декани 

факультетів, керівник відділу внутрішнього забезпечення якості 
освіти, студентське самоврядування. 

Термін виконання: до 01.06.2022 року. 
10. На виконання статті 62 Закону України «Про вищу освіту» щодо забезпечення не 

менше 25 % загальної кількості кредитів EKTS, передбачених для рівня вищої 
освіти дисциплін за вибором, внести зміни до освітніх та освітньо-наукових 

програми спеціальності «Медицина», «Стоматологія» та на їхній основі 
розробити новий навчальний план з врахуванням спеціалізацій на шостому році 
навчання. 

Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з 
НПР, гаранти освітніх програм. 



Термін виконання: протягом навчального року. 
11. Завідувачам кафедр забезпечити відповідність науково-педагогічних працівників 

не менше семи видам і результатам професійної діяльності за спеціальністю, які 
застосовують до визнання кваліфікації відповідно до п.30 «Ліцензійних умов 

провадження освітньої діяльності», затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365. 
Відповідальні: завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

12. Розширити модулі обліку успішності студентів в електронній базі даних. 

Розробити дорожню карту електронної передачі результатів складання 

екзаменаційної сесії з кафедр і центру незалежного тестування в систему 

електронної бази даних. 

Відповідальні: перший проректор, керівник відділу інформаційних технологій, 
начальник навчального відділу. 

Термін виконання: до 1.12. 2021 р. 
13. Підготувати документацію для акредитації освітніх програм за спеціальностями 

другого рівня вищої освіти: «Медицина», «Стоматологія», «Фармація». 
Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, декани, 

гаранти освітніх програм, начальник відділу акредитації та 
ліцензування. 

Термін виконання: протягом навчального року. 
14. При вивченні невідкладних станів студентами 6 курсу та лікарями-інтернами 

використовувати можливості центру симуляційного навчання та навчальні 
віртуальні програми типу «Body Interact – clinical reasoning education». 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

15. Кафедрам університету розробити силабуси з дисциплін освітніх та освітньо-

наукових програм та розташувати їх на головній сторінці кафедри в розділі 
«Навчальна робота» окремим лінком «Силабуси». 

Відповідальні: завідувачі кафедр. 
Термін виконання: до 01.12.2021р. 

16. На виконання Постанови КМУ від 28.03.2018 р. «Про затвердження Порядку 

здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступеня 

вищої освіти магістр за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров’я» 

запровадити, як обов’язкову складову атестації випускників, об’єктивний 

структурований клінічний іспит за освітньо-професійною програмою 

«Стоматологія», «Медицина», «Фармація» 

Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи. 
Термін виконання: до 20.05.2022 р. 

17. Ширше використовувати під час ОСКІ та атестації випускників 

стандартизованих пацієнтів. На практичних заняттях з базових клінічних 

дисциплін відпрацьовувати алгоритми виконання практичних навичок під час 

роботи в команді та командній взаємодії. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

18. Розробити та впровадити в навчальну програму з клінічних дисциплін розділи з 

комунікативної компетентності, міжособистісної комунікації та командної 
взаємодії. 

Відповідальні: перший проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі 
кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 



19. Збільшити кількість навчальних тренінгів на рівні кафедр, тематичних 

консультацій при підготовці студентів до складання ЄДКІ, «Крок-2», «Крок-3». 
Відповідальні: декани факультетів, відділ внутрішнього забезпечення якості 
освіти. 

Термін виконання: протягом навчального року. 
20. Збільшити кількість індивідуальних робіт з дисциплін за рахунок тем, які 

виносяться на самостійну роботу студентів. 
Відповідальні: завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

21. У зв’язку із затвердженням постановою Кабінету Міністрів України від 14 липня 
2021 р. № 725 «Положення про систему безперервного професійного розвитку 

медичних та фармацевтичних працівників» кафедрам, які ведуть викладання на 

рівні післядипломної освіти розробити освітні програми короткотривалих курсів 

тематичного удосконалення та стажування з ліцензованих спеціальностей. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, декан 

ФІПО, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: до 1.12.2020 року. 

22. Для покращення якості англомовного навчання кафедрам університету 

забезпечити читання лекцій іноземним студентам викладачами, які мають 

міжнародні сертифікати володіння англійською мовою не нижче В2. Сприяти 
збільшенню в університеті кількості викладачів сертифікованих на рівні В2. 

Відповідальні: Перший проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі 
кафедр. 

Термін виконання: протягом навчального року. 
23. Розширити бази проходження виробничої практики для студентів медичного, 

стоматологічного та фармацевтичного факультетів. Відділу практики проводити 

трансфер кредитів практики, пройденої в інших країнах. 
Відповідальні: Перший проректор з науково-педагогічної роботи, проректор з 

науково-педагогічної та лікувальної роботи, керівник відділу практики. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

24. Відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти забезпечити дотримання 

науково-педагогічними та педагогічними працівниками університету графіку 

проходження курсів підвищення кваліфікації з актуальних питань педагогіки та 

професійної підготовки. 
Відповідальні: Перший проректор, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: протягом навчального року. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

25. Забезпечити організацію та проведення заходів, спрямованих на національно-

патріотичне, інтелектуально-духовне, громадянсько-правове та морально-

естетичне виховання студентів. Активізувати роботу щодо пропаганди здорового 

способу життя, волонтерської та благодійної діяльності серед студентів. 
Відповідальні: керівник центру виховної роботи, завідувачі кафедр, куратори 

груп, голови студентського самоврядування факультетів та університету. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

26. Організувати широку профорієнтаційну роботу для виконання плану прийому на 

2021-2022 навчальний рік. Провести профорієнтаційну роботу в усіх медичних 

коледжах та училищах Донецької та Кіровоградської областей щодо вступу до 

університету. 
Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: до 1.07. 2022 року. 

 

 2. ПРОРЕКТОРУ З НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНОЇ РОБОТИ: 



1. Забезпечити участь усіх кафедр університету у виконанні науково-дослідних 

роботах (НДР), в тому числі між кафедральних та міжвузівських.  
Термін виконання - протягом року. 
2. Використовувати в повному обсязі програмно-цільове фінансування бюджетних 

науково-дослідних робіт.  
Термін виконання - протягом року. 
3. Забезпечити об'єктивний відбір студентських наукових робіт для участі у 

всеукраїнських (міжнародних) конкурсах.  
Термін виконання - протягом року. 
4. Стимулювати участь співробітників університету в міжнародних наукових 

асоціаціях і форумах.  
Термін виконання - протягом року. 
5. Продовжити перевірку монографій, дисертаційних робіт, статей, тез програмою 

"Антиплагіат".  
Термін виконання - постійно. 
6. Активізувати друк статей в журналах, які входять до баз Scopus та Web of 

Science, а також інших наукометричних баз. 
Термін виконання - постійно. 
7. Посилити контроль за якістю та своєчасністю підготовки аспірантів. 
Термін виконання - постійно. 
8. Посилити міжнародну діяльність щодо співробітництва з міжнародними 

організаціями, участь у закордонних конференціях, закордонних  стажуваннях викладачів, 
аспірантів, отримання грантів для проведення НДР, участь в Erasmus +, участь в 

академічній мобільності аспірантів, студентів 

Термін виконання: постійно 

9. Кафедрам університету підвищити видавничу діяльність шляхом написання 

підручників і навчальних посібників, участі в авторських колективах з написання 

національних підручників. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

10. Двічі на рік проводити аналіз публікаційної активності науково-педагогічних 

працівників за даними наукометричних баз Scopus та Web of Science. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, завідувач бібліотеки, директори 

НДІ, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом року. 

11. Зобов’язати колективам кафедр брати участь у конкурсах щодо виконання 

державних і міжнародних наукових програм для отримання ґрантів, що 

забезпечуються цільовим фінансуванням, а також пошуку наукових проектів. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, директор НДІ, 

завідувачі кафедр. 
Термін виконання: протягом року. 

12. При плануванні обсягів державного замовлення на підготовку фахівців в 

аспірантурі на 2022 рік виходити з потреб кафедр університету в науково-

педагогічних кадрах. Активніше залучати науковців до навчання в аспірантурі на 

контрактній формі навчання за спеціальностями, ліцензованими Міністерством 

освіти і науки України. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

аспірантури, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: до 1.11.2021 р. 

13. Забезпечити активну участь студентів у роботі студентського наукового 

товариства університету. 

Відповідальні: проректор з наукової роботи, голова ради СНТ. 



Термін виконання: протягом року. 
14. Збільшити участь студентів і викладачів у програмах міжнародного обміну. 

Відповідальні: відділ міжнародних зв’язків. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

15. Збільшити участь науково-педагогічних працівників університету в міжнародних 

ґрантових конкурсах з актуальних проблем медичної науки та освіти. 
Відповідальні: відділ міжнародних зв’язків, декани факультетів, завідувачі 
кафедр. 
Термін виконання: протягом навчального року. 

16. Відкрити на базі відділення центру симуляційного навчання з екстреної медичної 
допомоги курси підвищення кваліфікації для лікарів. 

Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, декан 

ФІПО. 
Термін виконання: до 01.12.2021р. 

 

3. Проректору з науково-педагогічної та лікувальної роботи, доценту О.Б. 
Петряєвій та лікувальному відділу (Сагайдак В.В.): 

 

1. З урахуванням педагогічного навантаження на науково-педагогічних 

працівників та реорганізації клінічних кафедр укласти договори з КНП/ЗОЗ 

Донецької області відповідно Постанові КМ України від 28.12.2020. 

2. При остаточному вирішенні питання функціонування медичного факультету 

№2 та ММФ (м. Кропивницький), укласти договори про співпрацю з КНП м. 
Кропивницький (обласної та міської форм власності). 

3. Провести підготовчу роботу (реєстрацію ДНМУ в ЕСОЗ, розробку 

алгоритму дій), надати матеріали відповідальним особам університету для 

реєстрації науково-педагогічних працівників клінічних кафедр в 

електронній системі охорони здоров’я (ЕСОЗ). 
4. Надати пропозиції щодо приміщень для організації роботи університетської 

клініки з метою концентрації ресурсного забезпечення, контрольованості та 

підвищення якості освітнього та лікувального процесу. 
Термін: серпень 2021 

5. Щомісячно проводити моніторинг за своєчасністю та повнотою наданих 

звітів про проведену лікувальну роботу. 
Термін: щомісячно 

6. Лікувальному відділу проводити контроль за своєчасним проходженням 

атестації на лікарські категорії науково-педагогічних працівників 

клінічних кафедр. 
Відповідальні: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи, 

завідувачі клінічних кафедр. 
 

Начальнику відділу кадрів (Дорожко С.Д.): 
7. Двічі на рік надавати лікувальному відділу інформацію про кадровий склад 

клінічних кафедр, кваліфікаційні характеристики науково-педагогічних 

працівників. 
Термін: червень, грудень 

8. Особам, відповідальним за ведення електронної бази ЕСОЗ (відділ кадрів 

або відділ роботи з зовнішніми (державними) базами даних (ЄДБО): 
9. До 1.09.2021 завершити реєстрацію науково-педагогічних працівників 

клінічних кафедр в електронній системі охорони здоров’я (ЕСОЗ) 
відповідно пункту 10 Постанови КМУ №1337 від 28.12.2020. 

Термін: до 1.09.2021 



 

Завідувачам клінічних кафедр: 
10. Надати лікувальному відділу витяги з протоколів засідання кафедри про 

призначення відповідальних за організацію лікувальної роботи на кафедрі. 
Термін: до 10.09.2021 

11.  Посилити контроль за своєчасністю, повнотою та достовірністю 

щомісячних звітів викладачів кафедр про проведену лікувальну роботу. 
Термін: постійно. 

12. Взяти під особистий контроль своєчасність виконання заходів по реалізації 
вимог по безперервному професійному розвитку. 

Термін: постійно. 
 

Головному лікарю НДІ травматології та ортопедії Климовицькому Р.В.: 
13. Розробити Положення про експертизу тимчасової непрацездатності та 

Порядок формування медичних висновків про тимчасову непрацездатність в 

електронній системі охорони здоров’я (ЕСОЗ) відповідно наказу МОЗ 

України від 1.06.2021 №1066. 
Термін: вересень 2021 

14. Провести тренінги по формуванню медичних висновків про тимчасову 

непрацездатність в ЕСОЗ для науково-педагогічних працівників НДІ ТО 

відповідно до Інструкції по роботі з медичними висновками про тимчасову 

непрацездатності в реєстрі медичних висновків ЕСОЗ, затвердженої наказом 

МОЗ від 1.06.2021 №1066. 
Термін: серпень-вересень 2021 

15. Здійснити з 1.09.2021 перехід на реєстрацію медичних висновків про 

тимчасову непрацездатність в електронній системі охорони здоров’я. 
Термін: 1.09.2021 

 


